MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
- PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL

EDITAL UFSB: UNIVERSIDADE PROMOTORA DE SAÚDE

Edital Prosis 12/2018 – Resultado Final

A Pró-reitoria de Sustentabilidade e Integração Social (PROSIS), no uso de suas atribuições estatutárias resolve tornar público o resultado

final do edital UFSB: UNIVERSIDADE PROMOTORA DE SAÚDE. Tendo por resultado o disposto abaixo, conforme Capítulo VI:

PROJETO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

Matrícula

Estudante

(Coordenador)

Colaboradores

Campus de

Execução

Nome da
Proposta

Categoria Eixo Temático Nota

2016014646
Fillype Sales

Borges

Anderson Lopes
Guerra

2016006223 CJA I Seminário de
Saúde Mental e

Promoção da
Vida

Projeto   Atenção à Saúde 97,50

Jaqueline Leu Santos 2016000560

Keitth Carollaine
Azevedo Rodrigues
da Silva

2016013685

Marcos Luis Santana
Mimoso Junior

2155923

Oígres Leão Schaun
de Araújo

2016006180

Verena Cruz Orsi 2016011288

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
- PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL

2018008521

Thyago Cezar Céu
de Carvalho
Anunciação

Laiane Silva dos
Santos

2018004406

CJA

Ciclo de
Palestras:
Desafios e

Perspectivas do
Diabetes
Mellitus

Projeto

Atenção à Saúde

96,85

Matheus Damasceno
de Oliveira

2018005323

2018017191

Adriano Cruz
Duarte

Breno dos Santos
Franca

2018018751

CSC

I Simpósio de
Saúde Sexual:

temas em
promoção
de saúde e

prevenção de
agravos.

Projeto

Atenção à Saúde

96,50

Cristina Grobério
Pazó

1605503

Pedro Henrique
Monteiro da Silva

2018020295

Rodrigo Guimaraes
de Deus

2018019374

2016000266

Calila Oliveira
Alves

Grasiely Faccin
Borges

1623806

CPF

Projeto
Samuzinho:

Capacitação Em
Primeiros
Socorros

E Promoção De
Saúde Para Os
Estudantes Da
Universidade

Federal Do Sul
Da Bahia.

Projeto

Atenção à Saúde

95,00 Lorena Cristina
Ramos Oliveira

2016002681

Mallu Esteves
Duarte

2016007338

Maximiliano Terra
Costa

2018000612

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
- PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL

Natanael Rodrigues
de Souza

2016008881

Tamy Alves de
Matos Rodrigues

2018019463

2018020123

Paola Damascena
Possari

Adryane
Mascarenhas

201611624

CPF Simpósio Saúde,
Alegria e

Palhaçaria:
Benjamim de

Oliveira

Projeto Atenção à Saúde 95,00

Marcus Vinicius
Matraca

2252157

Vinicius Teixeira
Bravin

2016001460

2018020240

Ayla Campanha
Ramos

Amanda Ferreira
Dos Santos

201800327

CPF Promoção da
Saúde com o

Labmorfo

Projeto Atenção à Saúde 94,00

Grasiley Faccin
Borges

1623806

Thaissa Fernandes
De Souza Soares

2018019122

2018001674

Michele Cristina
Maia

Diego Márcio
Ferreira Casemiro

2018006750

CSC Estimulando a
Alimentação
Saudável na

UFSB

Projeto Atenção à Saúde 93,25

Florisvalda da Silva
Santos

1642871

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
- PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL

Isabela Fernanda de
Oliveira Rodrigues

2018010898

Larissa Rodrigues
Mendonça

2017005445

Maryana Thereza P.
de Souza

2018004362

Rebeca Pinheiro de
Oliveira

2018006779

201800327

Amanda Ferreira
dos Santos

Gabriela de Azevedo
Barbosa

2018000274

CPF

Encontro de
Artes Marciais

Projeto

Esporte e Lazer

93,00

Jhessika Larissa
Cunha de Almeida

201801173

Ramon Garcia
Mendes Vasconcelos

2018000050

2016013540

Laís Andrade da
Silva

Davidson Monteiro
De Almeida

2016014065

CJA

Mãos que dão
voz:

1° Simpósio de
Libras e Saúde

do Sul da Bahia.

Projeto

Acessibilidade e

Inclusão

93,00

Denise Simões Silva
Chaves

2016012786

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
- PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL

Jadson Gesteira de
Almeida

2016018968

Julia Aguiar Vales

2016018780

2016007374

Ana Carolina dos
Santos

Ana Luiza Coutinho
Matos Santana

2017009800

CPF

Doe Vida

Projeto

Atenção à Saúde

90,00
Matheus Vitor Lima
Rocha

2017000681

Natanael Falquetto
de Sá Raposa

2017011738

Thiago Soares Rocha

2017011700

2017002800
Isak Batista

Serafim

Isabel Cristina
Belasco

1148048
Docente

CSC

I Semana de
Práticas

Integrativas e
Complementare

s em Saúde -
CSC

Projeto

Atenção à Saúde

86,25

Maryana Thereza
Pereira de Souza

2018004362

2017009800

Ana Luiza

Coutinho Matos
Santana

Ana Carolina dos
Santos

2016007374

CPF

Saúde única

Projeto

Atenção à Saúde

85,50

Gisele Lopes de
Oliveira

Docente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
- PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL

Matheus Vitor Lima
Rocha

2017000681

Natanael Falquetto
de Sá Raposa

2017011738

Thiago Soares Rocha

2017011700

2016011608 Herbert Marques
Santana Carmo

-       CJA Aikidô como
promotora de
saúde coletiva

Projeto Esporte e Lazer 82,50

2018020061

Thamiris Pereira
David

Dalila Bittencourt De
Souza Pellegrine

2018018887

CPF Orientação
sobre

Planejamento
Familiar para
Estudantes da

UFSB, CPF

Projeto Atenção à Saúde 82,00

Gabriel Almeida
Santos

2018019534

Luanda Santos
Oliveira

2018019169

Mayra da Rocha
Santos

2018019220

Rodrigo Silva Sato

Docente

Rosângela de Souza
Malheiro

2018019131

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
- PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL

2017006068 Nathália Godinho
Vasconcelos

Maiane Ferreira
Santos

2016004846
CJA

Vamos Jogar
Peteca e vôlei?

Projeto Esporte e Lazer 77,00

AÇÃO PROMOTORA DE SAÚDE

Matrícula

Estudante

(Coordenador)

Colaboradores

Campus de
Execução

Nome da
Proposta

Categoria Eixo Temático Nota

2016003043

Yago Soares
Fonseca

Dalila Bittencourt
De Souza Pellegrine

2018018887

CPF Semana de
Atenção à
Saúde do
Estudante

Universitário

Ação Atenção à Saúde 91,5

Karolina de Oliveira
Lima

2018019759

Luciane Aparecida
Gonçalves
Manganelli

2018019409

Samuel Siquara
Giacomin

1187637

2017013920 Pedro Henrique
Soares dos Santos

Gabriela Purificação
Moura

2018000470

CPF Seminário
Saúde da

População
Negra

Ação Atenção à Saúde 86,5

Isis Dheyler Santos
Farias

2017016940

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
- PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL

Jorge Miguel Lage
Cerqueira.

2018001944
5

Luara da Silva
Santos

2018001253

2016014065 Davidson Monteiro
de Almeida

Denise Simões Silva
Chaves

2016012786 CJA 1° Simpósio de
Atenção à
Saúde do
Homem

Ação Atenção à Saúde 86,00

Laís Andrade da
Silva

2016013540

2018001324 José Antônio Souza
Vital

Beatriz Rihs Matos
Tavares

2016000428

CPF Setembro
Amarelo:

Dispositivo para
Refletir sobre a
Saúde Mental

no Âmbito
Universitário.

Ação Atenção à Saúde 85,00

Roberta Scaramussa
da Silva

1478425

2017006101 Cryskelle Martins
Xavier

Dhéssica Lorrani
Alves Antônio

2018007515

CSC Workshop em
Chás Medicinais
com Degustação

Ação Atenção à Saúde 83,00

Isabel Cristina
Belasco

1148048

Juliana Batista
Ponciano

2017011756

Leonardo Wishart 2017011809

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
- PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL

201801173 Jhessika Larissa
Cunha de Almeida

Gabriela de
Azevedo Barbosa

2018000274 CPF Encontro de
Artes Marciais

Ação Esporte e Lazer 83,00

Ramon Garcia
Mendes
Vasconcelos

2018000050

2018020141 Leticia Ferreira da
Silva

Lais do Rosário
Moradillo Silva

201500006 CPF Minicurso
Saúde

Reprodutiva:
desafios para

futuros
profissionais de

saúde.

Ação Atenção à Saúde 83,00

Paola Damascena
Possari

2018020123

Paula Rita Bacellar
Gonzaga

Docente

Itabuna, 21 de setembro de 2018

Sandro Augusto Silva Ferreira

Pró-Reitor de Sustentabilidade e Integração Social
Nomeado pela Portaria 822/201